ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 9
27 июня 2012 года                                                               Присутствовали: 17 из 25

                                                                                            членов Ученого совета
1.Конкурсный отбор

1. 1. Об избрании на должность профессора кафедры философии и социально-гуманитарных  дисциплин Щавелева Сергея Павловича.

1.2. Об избрании на должность доцента  кафедры финансов и кредита

 Зарецкой Веры Григорьевны

Информация:

Мухи И.В., ученого секретаря Ученого совета.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

Считать  избранными на должность:

- профессора кафедры философии и социально-гуманитарных  дисциплин Щавелева Сергея Павловича сроком на 5 лет;

-доцента кафедры финансов и кредита Зарецкую Веру Григорьевну

сроком на 5 лет;

2. Об утверждении отчетов председателей ГАК  по специальностям
Информация:

Иноземцевой Л.Н., декана экономического факультета.

Гусевой И.В. , декана факультета управления и связей с общественностью.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Отчеты председателей ГАК по специальностям:

- 080105.65 "Финансы и кредит"

- 080109.65 "Бухгалтерский учет, анализ и аудит"

- 080102.65 "Мировая экономика"

-080801.65
 «Прикладная информатика в экономике»

- 080504.65 "Государственное и муниципальное управление"

- 080111.65 "Маркетинг"

- 030602.65 "Связи с общественностью"

- 080507.65 "Менеджмент организации"

- 080505.65 "Управление персоналом"

 утвердить.

2.  Отметить квалифицированную работу ректората, деканатов факультетов, которые своевременно подготовили документацию для проведения ГАК, обеспечили квалифицированное руководство дипломными работами, способствовали созданию деловой обстановки работы ГАК.

3.Итоги работы факультетов в 2011- 2012 учебном году

Информация:

Иноземцевой Л.Н., декана экономического факультета.

Гусевой И.В. , декана факультета управления и связей с общественностью.

    Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1.    Информацию деканов принять к сведению.

2. Рекомендовать деканатам и заведующим кафедрами усилить контроль за соблюдением преподавателями и студентами учебной и рабочей дисциплины, строго выдерживать временной график проведения занятий и консультаций. (Ответственные – деканы и заведующие кафедрами. Срок – течение учебного года).

         3.  Рекомендовать деканатам и заведующим кафедрами активизировать работу по доработке УМК третьего поколения. (Ответственные – деканы и заведующие кафедрами. Срок –до сентября 2012 г.)

4.Разное.

4.1. Об оптимизации численности штатных работников

Информация:

 Богдановой Н.В., начальника административного отдела

4.2. Об оптимизации деятельности структурных подразделений

Информация:

Закурдаевой В.В., проректора по учебной работе

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию Богдановой Н.В. начальника административного отдела и Закурдаевой  В.В., проректора по учебной работе принять к сведению.

2. Исключить из штатного расписания института следующие должности:

- специалист по учебно-методической работе – 1 единица;

- водитель – 1 единица;

- сторож – 1 единица.

- оператор множительных и копировальных машин –0,5 единицы

3. Упразднить: экономический факультет, факультет управления и связей с общественностью, отдел магистратуры.

4. Создать:

  - факультет подготовки бакалавров

  - факультет подготовки магистров